
 
 

 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių 

10 priedas 

 

KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„PILIETINIS, TAUTINIS, LITUANISTINIS UGDYMAS IR ATMINTIES 

ĮPRASMINIMAS“ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

 
 

Programos tikslas Įgyvendinti pilietinio, tautinio, lituanistinio ugdymo ir atminties 

įprasminimo projektus, valstybinės reikšmės renginius. 

1. Finansuojama veikla Valstybinės reikšmės renginiai. 

Valstybinės reikšmės renginiai ar programos Lietuvoje ir užsienyje 

(iškilių asmenybių, svarbių kultūrai ir istorijai datų minėjimai ir 

panašaus pobūdžio renginiai ar programos), kuriuos skelbia Lietuvos 

Respublikos Seimas ar renginiai bei programos, kuriuos globoja 

Lietuvos Respublikos Prezidentas, Lietuvos Respublikos Ministras 

Pirmininkas, Lietuvos Respublikos kultūros ministras. 

Specialieji reikalavimai Valstybinės reikšmės renginių ar programų sąrašą bei 

rekomenduojamas pristatyti kultūros ar meno sritis tvirtina Lietuvos 

Respublikos kultūros ministras. 

Vertinimo kriterijai ir 

jų balai 

1. Projekto meninė ar kultūrinė vertė (0-50). 

2. Projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0-40). 

3.Projekto rėmėjų įsipareigojimai (projekto įgyvendinimui 

pritraukiamos lėšos iš kitų finansavimo šaltinių: savivaldybių, 

privačių rėmėjų, užsienio valstybių organizacijų (0-10).   

Veiklai įgyvendinti 

numatoma suma 2018 

m. 

120 000 EUR 

2. Finansuojama veikla „Globalios Lietuvos“ idėjos sklaida. 

„Globalios Lietuvos“ idėjos kultūros srityje sklaida, skatinant bendras 

Lietuvos ir užsienio lietuvių kūrėjų kultūros iniciatyvas ir rengiant bei 

platinant informacinę medžiagą apie Lietuvos kultūrą elektroninėmis 

priemonėmis. 

Veiklos vertinimo 

prioritetai ir jų balai 

1. Projektams, kuriuos inicijuoja ir (arba) įgyvendina užsienyje 

gyvenantys lietuviai (0-20). 

2. Projektams, kurie per kultūros veiklas prisideda prie globalios 

Lietuvos tinklo tikslų įgyvendinimo – lietuvybės išsaugojimo 

(tautinės tapatybės stiprinimas, dainų švenčių tradicijos išsaugojimas) 

ir (arba) Lietuvos gerovės kūrimo (diasporos kultūros ir meno 

profesionalų dalijimasis žiniomis, patirtimi ir socialiniais ryšiais 

Lietuvos vystymuisi) (0-20). 

Veiklos vertinimo 

kriterijai ir jų balai 

1. Projekto meninė ar kultūrinė vertė (0-30). 

2. Projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0-10). 

3. Projekto vadyba (komanda, jos kompetencija, lėšų pritraukimas, 

veiklų kalendorius) (0-20). 



2 
 

 

Galimi pareiškėjai Gairių 10 punkte nurodyti juridiniai asmenys ir užsienio valstybėje 

registruotos ir veikiančios užsienio lietuvių organizacijos. Užsienio 

lietuvių organizacija suprantama kaip užsienio valstybėje veikianti 

nevyriausybinė organizacija, tam tikrų, visuomenei naudingų, interesų 

pagrindu vienijanti grupę toje valstybėje gyvenančių lietuvių.  

Veiklai įgyvendinti 

numatoma suma 2018 

m. 

70 000 EUR 

3. Finansuojama veikla Tremties ir palaidojimo vietų lankymas. 

Neinventorizuotų tremties vietų lankymas, Lietuvos tremtinių ir 

politinių kalinių kapų ir palaidojimo vietas žyminčių paminklų 

fotografavimas ir jų inventorizavimas pagal Lietuvos tremtinių ir 

politinių kalinių kapų bei palaidojimo vietas žyminčių paminklų 

inventorinio sąrašo formos ir Lietuvos tremtinių ir politinių kalinių 

kapų bei palaidojimo vietas žyminčių paminklų inventorinio sąrašo 

formos pildymo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2012 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. ĮV-562, „Dėl Lietuvos 

tremtinių ir politinių kalinių kapų bei palaidojimo vietas žyminčių 

paminklų inventorinio sąrašo formos ir Lietuvos tremtinių ir politinių 

kalinių kapų bei palaidojimo vietas žyminčių paminklų inventorinio 

sąrašo formos pildymo taisyklių patvirtinimo“. 

Veiklos vertinimo 

prioritetai ir jų balai 

1. Projektams, kurie numato Lietuvos tremtinių ir politinių kalinių 

kapų ir palaidojimo vietas žyminčių paminklų inventorizavimą 

vykdyti pasitelkiant užsienyje gyvenančius lietuvius (0-20). 

2. Projektams, kurie numato atlikti darbus ne vienoje geografinėje 

teritorijoje (0-10). 

Veiklos vertinimo 

kriterijai ir jų balai 

 

1. Projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0-40). 

2. Projekto vadyba (komanda, jos kompetencija, lėšų pritraukimas, 

veiklų kalendorius) (0-30); 

Veiklai įgyvendinti 

numatoma suma 

2018 m. 

12 000 EUR 

4. Finansuojama veikla Tremtinių ir politinių kalinių kapų ir palaidojimo vietų 

tvarkymas. 

Lietuvos tremtinių ir politinių kalinių kapų ir palaidojimo vietas 

žyminčių paminklų tvarkymas pagal Lietuvos tremtinių ir politinių 

kalinių kapų bei palaidojimo vietas žyminčių paminklų tvarkymo ir 

ženklinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2013 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. ĮV-36 ,,Dėl Lietuvos 

tremtinių ir politinių kalinių kapų bei palaidojimo vietas žyminčių 

paminklų tvarkymo ir ženklinimo taisyklių patvirtinimo“. 

Veiklos vertinimo 

prioritetai ir jų balai 

1. Projektams, kurie numato Lietuvos tremtinių ir politinių kalinių 

kapų ir palaidojimo vietų sutvarkymą (kapaviečių, antkapių, kryžių ir 

aplinkos) pasitelkiant užsienyje gyvenančius lietuvius (0-30). 

2. Projektams, kurie numato Lietuvos gyventojų tremties ir kalinimo 

vietų įamžinimui 20 amžiaus pabaigoje pastatytų paminklų 

sutvarkymą (0-10). 



3 
 

 

Veiklos vertinimo 

kriterijai ir jų balai 

 

1. Projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0-40). 

2. Projekto vadyba (komanda, jos kompetencija, lėšų pritraukimas, 

veiklų kalendorius) (0-20). 

Veiklai įgyvendinti 

numatoma suma 

2018 m. 

65 000 EUR 

5. Finansuojama veikla 

 

Kultūros paveldo sugrąžinimas. 

Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo, esančio užsienyje, paieška, 

sklaida, priežiūra, sugrąžinimas, įtraukiant į šį darbą ir užsienyje 

gyvenančius lietuvius, finansuojant: 

1. kultūros vertybių užsienyje pervežimą į Lietuvos Respublikos 

muziejus, bibliotekas ir archyvus; 

2. kultūros vertybių užsienyje tyrimus, vykdomus muziejaus, 

archyvo, bibliotekos, studijų ir mokslo įstaigos; 

3. Lietuvai reikšmingo nekilnojamojo kultūros paveldo, esančio 

užsienyje, objektų priežiūrą. 

Veiklos vertinimo 

prioritetas ir jo balas 

Užsienio lietuvių ir (ar) kitų užsienio organizacijų pasitelkimas 

projekto vykdymui (0-30). 

Veiklos vertinimo 

kriterijai ir jų balai 

 

1. Projekto metu vykdomos veiklos aktualumas kultūros paveldo 

išsaugojimui (0-30). 

2. Projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0-20). 

3. Projekto vadyba (komanda, jos kompetencija, lėšų pritraukimas, 

veiklų kalendorius) (0-20). 

Veiklai įgyvendinti 

numatoma suma 

2018 m. 

40 000 EUR 

Veikloms įgyvendinti 

numatoma bendra 

suma 2018 m. 

307 000 EUR 

                                                                  _________________________ 


